

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tiếp Đoàn công tác của Ủy ban Kinh tế và Tài chính của Quốc hội về giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết, Kết luận của Đảng và các Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện mục tiêu phấn đấu tăng trưởng 2 con số và các dự án quan trọng quốc gia trong lĩnh vực giao thông

Thực hiện Công văn số 93/UBKTTC16 ngày 21/4/2026 và Công văn số 189/UBKTTC16 ngày 04/5/2026 của Ủy ban Kinh tế và Tài chính của Quốc hội về giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết, Kết luận của Đảng và các Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện mục tiêu phấn đấu tăng trưởng 2 con số và các dự án quan trọng quốc gia trong lĩnh vực giao thông; UBND thành phố xây dựng Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn công tác như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC ỦY BAN KINH TẾ VÀ TÀI CHÍNH CỦA QUỐC HỘI

Gồm 24 thành viên (theo danh sách gửi kèm Công văn số 93/UBKTTC16) do đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội làm Trưởng đoàn.

II. THÀNH PHẦN KHẢO SÁT VÀ LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN

1. Lãnh đạo UBND thành phố.
2. Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố.
3. Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố.
4. Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Xây dựng.
5. Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố.
6. Lãnh đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố.
7. Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Long Thành.
8. Mời Lãnh đạo Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV) tham gia khảo sát.
9. Mời Lãnh đạo Ban Quản lý dự án 85 - Bộ Xây dựng tham gia khảo sát.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 14/5/2026 đến ngày 15/5/2026.

2. Địa điểm:

- Thực địa các công trình: Đường Vành đai 3, Đường Vành đai 4, cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu, Cảng Hàng không quốc tế Long Thành (*ngày 14 và sáng ngày 15/5/2026*).

- Làm việc tại Hội trường UBND Thành phố Hồ Chí Minh (*chiều ngày 15/5/2026*).

IV. CHƯƠNG TRÌNH KHẢO SÁT

(Theo Phụ lục đính kèm)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Tài chính: Chuẩn bị tài liệu báo cáo phát tại Hội nghị (*khoảng 50 bộ*) và thay mặt Lãnh đạo UBND thành phố báo cáo triển khai thực hiện Nghị quyết, Kết luận của Đảng và các Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện mục tiêu phấn đấu tăng trưởng 2 con số và các dự án quan trọng quốc gia trong lĩnh vực giao thông.

2. Sở Xây dựng:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố làm đầu mối liên hệ với Đoàn công tác, hướng dẫn về lộ trình của Đoàn đi khảo sát tại một số dự án trên địa bàn thành phố.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình thực hiện các dự án thành phần thuộc dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành do UBND thành phố Đồng Nai thực hiện để báo cáo tại thực địa.

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố: Phối hợp chuẩn bị hậu cần cho Đoàn Công tác ăn trưa và nghỉ trưa vào ngày 14/5/2026.

4. Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Xây dựng; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố; Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố; Đảng ủy phường Long Thành; UBND phường Long Thành; Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV); Ban Quản lý dự án 85 - Bộ Xây dựng:

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách để trao đổi với Đoàn tại buổi làm việc.

- Cử cán bộ tham gia Đoàn khảo sát gửi về Sở Xây dựng và Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 13/5/2026.

5. Các đơn vị chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Ban Quản lý dự án 85, Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV)

chuẩn bị bản đồ và báo cáo tại thực địa, thường xuyên liên hệ với các Cục, Vụ của Bộ Xây dựng để cập nhật chương trình cụ thể.

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố

Phối hợp Sở Tài chính, Sở Xây dựng chuẩn bị nội dung, tài liệu cuộc họp.

7. Công an thành phố

Chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố xây dựng kế hoạch, phương án giữ gìn an ninh - trật tự, đảm bảo an toàn trong thời gian Đoàn công tác làm việc tại Đồng Nai (*theo lộ trình khoảng từ 07h00 đến 17h00 ngày 14/5/2026*).

Kế hoạch này thay Thư mời; đề nghị các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công./.

Nơi nhận:

- Ủy ban KT&TC của Quốc hội;
- Như thành phần tiếp Đoàn;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Chánh, các PCVP UBND thành phố;
- Công an thành phố;
- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;
- Báo và PTTH Đồng Nai (dự và đưa tin);
- Lưu VT, TH, KTN, KTNS.


**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**




Hồ Văn Hà



Phụ lục




**DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KHẢO SÁT TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN: VÀNH ĐAI 3, VÀNH ĐAI 4
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH; SÂN BAY LONG THÀNH; CAO TỐC BIÊN HÒA - VŨNG TÀU VÀ LÀM VIỆC VỚI
UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI VÀ UBND TỈNH TÂY NINH**



(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /5/2026 của UBND thành phố Đồng Nai)


Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
1.	Ngày 14/5/2026 (Thứ Năm)			
1.	Khảo sát tình hình thực hiện các dự án: Cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu; Sân bay Long Thành; Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh			
07h00 ÷ 08h00	Đoàn di chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh đến nút giao Võ Nguyên Giáp Km0+000 thuộc Dự án thành phần 1 Dự án ĐTXD đường bộ cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành 	 https://maps.app.goo.gl/UM1MdTukz23RCw3N6	Ban QLDA ĐTXD thành phố chuẩn bị tài liệu, báo cáo tại nút giao với đường Võ Nguyên Giáp

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
08h00 ÷ 09h30	Kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện Dự án ĐTXD đường bộ cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành 	 https://maps.app.goo.gl/hm7CGo37BCYMqZ1y6	Ban QLDA ĐTXD thành phố chuẩn bị tài liệu, báo cáo tại điểm giao với cầu vượt suối nước trong
09h30 ÷ 09h45	Tiếp tục kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện Dự án ĐTXD đường bộ cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu kết hợp di chuyển đến Sân bay Long Thành	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành, Ban QLDA 85 	 https://maps.app.goo.gl/vBLSsZzo5YrUa9AX8	Ban Quản lý dự án 85 – Bộ Xây dựng chuẩn bị tài liệu, báo cáo tại nút giao T1, T2
09h45 ÷ 11h30	Kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện Dự án Sân bay Long Thành	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản 	 https://maps.app.goo.gl/o41cyVJKhb44JAcF7	Sở Xây dựng chuẩn bị tài liệu, báo cáo tại công trường sân bay

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
		lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành, Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV)		
11h30 ÷ 13h30	Đoàn nghỉ trưa	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành, Ban QLDA 85, Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV) 	 https://maps.app.goo.gl/JHjPErmvfdMpvYez9?g_st=iz	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố mời cơm Đoàn tại nhà hàng Khang Thịnh
13h30 ÷ 14h00	Tiếp tục kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện Dự án ĐTXD đường bộ cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố, Đảng ủy phường Long Thành, UBND phường Long Thành, Ban QLDA 85 	 https://maps.app.goo.gl/ApfxGDJMpSgVKA6W7	Di chuyển cùng Đoàn sang địa bàn Bà Rịa – Vũng Tàu cũ

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
14h00 ÷ 14h15	Di chuyển từ nút giao QL.56 quay ngược lại đến Km43+800 lý trình đường cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu (nút giao Hội Bài – Châu Pha) là điểm đầu của dự án đường Vành đai 4 TP. HCM	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố 	 https://maps.app.goo.gl/a1HzmGSUh6Hjtwb7	Di chuyển cùng Đoàn tại địa bàn Bà Rịa – Vũng Tàu (cũ)
14h15 ÷ 15h30	Kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện Dự án Vành đai 4 TP. HCM	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố. 	 https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1wgb0kKIqocbn00RierkbeVm67ifQFd0&usp=sharing	Di chuyển cùng Đoàn tại địa bàn Bà Rịa – Vũng Tàu cũ
15h30 ÷ 17h00	Di chuyển về Nhà khách Quốc hội tại TP. HCM	Không có	 https://maps.app.goo.gl/VYGs5n1kjUhTqUf49	Đoàn thành phố Đồng Nai di chuyển về thành phố Đồng Nai
2.	Ngày 15/5/2026 (Thứ Sáu) Khảo sát tình hình thực hiện Dự án Vành đai 3 Thành phố Hồ Chí Minh và làm việc với UBND Thành phố Hồ			

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
Chí Minh; UBND Thành phố Đồng Nai, UBND tỉnh Tây Ninh				
07h00 ÷ 08h00	Đoàn di chuyển đến nút giao với đường cao tốc Tp.HCM - Trung Lương thuộc Dự án Vành đai 3 Thành phố Hồ Chí Minh	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng. 	 https://maps.app.goo.gl/t45y1hggdpZ1U1qi8	
08h00 ÷ 09h00	Kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện dự án Vành đai 3 Thành phố Hồ Chí Minh	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng. 		
09h00 ÷ 10h00	Đoàn di chuyển từ nút giao với đường cao tốc Tp.HCM - Trung Lương đến vị trí tiếp giáp Dự án thành phần 1 và Dự án thành phần 5 tại nút giao đường Hà Duy Phiên (đầu cầu Bình Gởi)	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng. 	 https://maps.app.goo.gl/3iRiUMeP2Rdq9tiX7	

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
10h00 ÷ 10h30	Kiểm tra, khảo sát tình hình thực hiện dự án Vành đai 3 Thành phố Hồ Chí Minh	- Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng.		
10h30 ÷ 11h30	Đoàn di chuyển từ cầu Bình Giờ về Nhà khách Quốc hội tại TP. HCM	- Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng	 https://maps.app.goo.gl/Ss7kgv7h5JpMoEeT9	
11h30 ÷ 13h30	Đoàn nghỉ trưa	- Lãnh đạo UBND thành phố; - Đại diện Sở Xây dựng.		UBND Thành phố Hồ Chí Minh bố trí

Thời gian	Nội dung chương trình	Thành phần	Vị trí điểm dừng (bản đồ)	Thực hiện
13h30 ÷ 17h00	Đoàn làm việc với UBND Thành phố Hồ Chí Minh; UBND thành phố Đồng Nai và UBND tỉnh Tây Ninh	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND thành phố; - Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố; - Lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố. 	UBND Thành phố Hồ Chí Minh	Sở Tài chính chuẩn bị tài liệu, nội dung báo cáo